Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  440/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, através do Departamento Municipal de Transporte e Trânsito — DEMUTRAN, para

sinalização e demarcação do ponto de ônibus existente na Rua Tapajós, 76 - Bairro

Santana.

JUSTIFICATIVA

A medida apresentada visa atender à reivindicação de munícipes e,

sobretudo, contribuir para melhorias no trânsito do Município de Varginha.

A demarcação do ponto seria uma forma de organizar o trânsito em relação

ao embarque e desembarque. Além de garantir mais tranquilidade e segurança a todos os

munícipes que circulam por essas vias públicas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 27 de setembro de 2023.

CRISTOVÃO VI d. S BOAS

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro • CEP 31002 020 Varginha - MG - Telefax (35) 3219 4757

http Ilwww camaravanginha mg.gov  br ernail Imprensaecamaravarginha mg gov br r secretaria@carnaravarginha mg gov br

INDICAÇÃO Nº 440 - VEREADOR CRISTOVÃO